
Požadované informace: 

Chtěl bych požádat o následující informace ve věci správních řízení vedených s držiteli 

základního povolení k provozování hazardních her podle § 3 odst. 2 písm. a) až f) zákona o 

hazardních hrách, a to o: 
A) · Statistický přehled všech vydaných rozhodnutí o přestupcích dle § 122 a § 123 zákona o 

hazardních hrách od 1.1.2018 do 22.4.2020, a to v následujícím formátu 

Forma rozhodnutí (příkaz nebo rozhodnutí) 

Druh hazardní hry 

Konkrétní právní povinnost, která byla pachatelem porušena (např. porušení 

herního plánu, porušení podmínky povolení, porušení § XY zákona o hazardních 

hrách) 

Skutková podstata přestupku dle § 122 nebo § 123 zákona o hazardních hrách 

Druh a výše trestu 

 
B) Dále si Vás dovoluji na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 

platném znění, požádat o informaci o počtu kontrol dle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, které Váš úřad provedl od 1.1.2018 do 22.4.2020 
ve vztahu k dodržování ustanovení zákona o hazardních hrách a podmínek stanovených v 
základním povolení, a to vždy s uvedením druhu hazardní hry, jejíž provozování bylo předmětem 
kontroly (v případě kontroly týkající se nelegálního provozování hazardních her Vás žádám o 
uvedení poznámky „Nelegál“ k příslušnému druhu hazardní hry, jejíž nelegální provozování bylo 
předmětem kontroly). 

· Příklad: 

Loterie – 50 kontrol 

Kursové sázky – 120 kontrol 

Technická hra – 1200 kontrol 

Technická hra „Nelegál“ – 2500 kontrol 

Apod. 

 

 

Poskytnuté odpovědi:  

K bodu A) 
 

 Forma 

rozhodnutí 

(příkaz nebo 

rozhodnutí)  

legální 

hazard  

    Druh            

hazardní  

    hry  

Porušená 

povinnost  

Skutková 

podstata 

přestupku 

podle ZHH  

Druh a výše 

trestu  

    Poznámka  

 

 

 Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. e) a f) 

ZHH  

porušení 

podmínky 

povolení pro 

živou a 

technickou hru  

§ 68 odst. 4 

ZHH  

§ 71 odst. 1 

ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. g) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. j) ZHH  

pokuta 150.000 

Kč  

proti příkazu 

podán odpor, 

následně 

projednáno ve 

společném 

řízení, probíhá 

odvolací řízení  

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. e) a f) 

ZHH  

§ 49 odst. 2 

ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. h) ZHH  

§ 123 odst. 2 

písm. s) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

pokuta 170.000 

Kč  

V odvolacím 

řízení GŘC 

řízení o 

přestupku podle 

§ 123 odst. 3 



§ 66 odst. 2 

ZHH  

§ 68 odst. 4 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. g) ZHH  

písm. e) ZHH 

(porušení § 66 

odst. 2 ZHH) 

zastavilo, ve 

zbytku 

rozhodnutí CÚ 

potvrdilo, výše 

pokuty 

nezměněna  

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. e) a f) 

ZHH  

porušení 

podmínky 

povolení pro 

živou hru  

2 x porušení 

podmínky 

povolení pro 

technickou hru  

4 x § 68 odst. 4 

ZHH  

4 x § 71 odst. 1 

ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. h) ZHH  

§ 72 odst. 6 

ZHH  

2 x § 66 odst. 2 

ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. g) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. j) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. k) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

pokuta 600.000 

Kč  

probíhá 

odvolací řízení  

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. e) a f) 

ZHH  

§ 49 odst. 2 

ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. f) ZHH  

porušení 

podmínky 

povolení pro 

živou hru  

§ 123 odst. 2 

písm. s) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

pokuta 250.000 

Kč  

probíhá 

odvolací řízení  

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. e) a f) 

ZHH  

porušení 

podmínky 

povolení pro 

živou hru  

§ 66 odst. 1 

písm. h) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

pokuta 170.000 

Kč  

probíhá 

odvolací řízení  

 

 

 

 

 

Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. e) a f) 

ZHH  

3 x § 66 odst. 2 

ZHH  

porušení 

podmínky 

povolení pro 

živou hru  

§ 49 odst. 2 

ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. c) ZHH  

 

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

§ 123 odst. 2 

písm. s) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

 

pokuta 250.000 

Kč  

proti příkazu 

podán odpor, 

řízení pokračuje  



§ 66 odst. 1 

písm. d) ZHH  

§ 71 odst. 1 

ZHH 

§ 72 odst. 4 

ZHH 

§ 72 odst. 6 

ZHH 

2 x porušení 

podmínky 

povolení pro 

technickou hru 

§ 123 odst. 3 

písm. j) ZHH 

§ 123 odst. 3 

písm. k) ZHH 

§ 123 odst. 3 

písm. k) ZHH 

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH 

 

 

Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. e) a f) 

ZHH  

2x § 68 odst. 4 

ZHH  

porušení 

podmínky 

povolení pro 

technickou hru  

§ 72 odst. 3 

ZHH  

 

§ 123 odst. 3 

písm. g) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. k) ZHH  

pokuta 

170.000 Kč  

proti příkazu 

podán odpor, 

řízení 

pokračuje  

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. e) ZHH  

§ 7 odst. 2 

písm. b) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. b) ZHH  

pokuta 20.000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

 

Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 72 odst. 3 

ZHH – 

monitorování 

hry  

§ 123 odst. 3 

písm. k) ZHH  

pokuta 10.000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

 

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

Provozování 

v rozporu s 

herním 

plánem  

§ 66 odst. 2 

ZHH – 

nepovolená 

reklama a 

propagace  

§ 66 odst. 3 

ZHH – 

nezabezpeče

ní proti 

nahlížení do 

vnitřních 

prostor  

§ 123 odst. 1 

písm. c) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) 

ZHH  

pokuta 200 

000 Kč  

probíhá 

odvolací 

řízení  

 



Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. h) ZHH 

– neumístění 

ukazatele času  

§ 66 odst. 2 

ZHH – 

nepovolená 

reklama a 

propagace  

§ 7 odst. 3 

ZHH – 

poskytování 

výhody 

občerstvení ke 

hře zdarma  

§ 66 odst. 1 

písm. h) ZHH 

–  

neumístění 

ukazatele času 

§ 66 odst. 2 

ZHH – 

nepovolená 

reklama a 

propagace 

Provozování v 

rozporu s 

herním 

plánem 

§ 7 odst. 3 

ZHH – 

poskytování 

výhody 

občerstvení ke 

hře zdarma 

§ 72 odst. 7 

ZHH – 

neposkytl 

záznamy 

 

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. g) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

 

 

 

 

 

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH 

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH 

§ 123 odst. 1 

písm. g) ZHH 

§ 123 odst. 3 

písm. k) ZHH 

pokuta 180 

000 Kč  

podán odpor, 

řízení 

pokračuje  

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

Provozování v 

rozporu se 

zákl. 

povolením  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

pokuta 75 000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 2 

ZHH – 

nepovolená 

reklama a 

propagace  

Provozování 

v rozporu s 

§ 123 odst. 3 

písm. e) 

ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) 

ZHH  

pokuta 150 

000 Kč  

probíhá 

odvolací 

řízení  



herním 

plánem  

§ 70 ZHH – 

neohlášení 

provozování  

§ 71 ZHH – 

neprovedení 

identifikace  

 

§ 123 odst. 3 

písm. i) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. j) ZHH  

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 60 odst. 2 

ZHH – 

nezaslání 

denního 

výkaznictví  

§ 66 odst. 2 

ZHH – 

nepovolená 

reklama a 

propagace  

§ 66 odst. 3 

ZHH – 

nezabezpeče

ní proti 

nahlížení do 

vnitřních 

prostor  

§ 123 odst. 3 

písm. d) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) 

ZHH  

pokuta 75 

000 Kč  

probíhá 

odvolací 

řízení  

Příkaz  AISG – sběr, 

kontrola a 

uložení 

herních a 

dalších dat od 

provozovatelů 

hazardních her  

Porušení 

podmínek 

povolení  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

pokuta 85 000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

 

Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

Porušení 

podmínek 

povolení  

§ 66 odst. 2 

ZHH  

§ 68 odst. 2 

ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e)  

§ 123 odst. 3 

písm. g) ZHH  

pokuta 150 

000 Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

Porušení 

podmínek 

povolení  

§ 123 odst. 3 

písm. i) ZHH  

pokuta 5 000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

 

Příkaz  loterie  § 20 odst. 1 

zákona o 

loteriích  

§ 48 odst. 1 

písm. a) 

pokuta 10 000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  



zákona o 

loteriích  

 

 

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 49 odst. 2 

ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 2 

ZHH  

§ 68 odst. 4 

ZHH  

§ 68 odst. 4 

ZHH  

§ 71 odst. 1 

ZHH  

§ 123 odst. 2 

písm. s) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. g) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. g) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. j) ZHH  

pokuta 200 

000 Kč  

Probíhá 

odvolací 

řízení  

 

 

Příkaz  Neposkytnutí 

vzdáleného 

přístupu a 

export herních 

a finančních 

dat  

§ 55 odst. 2 

ZHH  

§ 123 odst. 2 

písm. w) ZHH  

pokuta 10 000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 2 

ZHH  

§ 68 odst. 4 

ZHH  

§ 49 odst. 2 

ZHH  

Porušení 

podmínek 

povolení  

§ 60 odst. 2 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. g) 

ZHH  

§ 123 odst. 2 

písm. s) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. d) 

ZHH  

pokuta 170 

000 Kč  

Probíhá 

odvolací 

řízení  

 

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 2 

ZHH  

§ 68 odst. 4 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. g) ZHH  

pokuta 150 

000 Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 



Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 55 odst. 2 

ZHH  

§ 123 odst. 2 

písm. w) ZHH  

pokuta 20 000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) 

ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. h) 

ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. f) 

ZHH  

§ 66 odst. 2 

ZHH  

§ 68 odst. 4 

ZHH  

§ 71 ZHH  

§ 123 odst. 

3 písm. e) 

ZHH  

§ 123 odst. 

3 písm. e) 

ZHH  

§ 123 odst. 

3 písm. e) 

ZHH  

§ 123 odst. 

3 písm. g) 

ZHH  

§ 123 odst. 

3 písm. j) 

ZHH  

pokuta 200 

000 Kč  

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 68 odst. 4 

ZHH  

§ 72 odst. 6 

ZHH  

porušení 

podmínek 

povolení  

7 odst. 3 ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. g) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. k) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. g) ZHH  

pokuta 200 

000 Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 68 ZHH  

§ 71 ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. f) ZHH  

porušení 

podmínek 

povolení  

§ 123 odst. 3 

písm. g) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. j) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

pokuta 170 

000 Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 2 

ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

pokuta 70 000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 1 

písm. f) ZHH  

§ 72 odst. 6 

ZHH  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

§ 123 odst. 3 

písm. k) ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

pokuta 170 

000 Kč  

Probíhá 

odvolac

í řízení  



porušení 

podmínek 

povolení  

 

 

Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 66 odst. 2 

ZHH  

§ 72 odst. 6 

ZHH porušení 

podmínek 

povolení  

§ 49 odst. 2 

ZHH 

§ 72 odst. 3 

ZHH   

 

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. k) ZHH 

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH 

§ 123 odst. 2 

písm. s) ZHH 

§ 123 odst. 3 

písm. k ZHH 

pokuta 270 

000 Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

  

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

porušení 

podmínek 

povolení  

66 odst. 2 

ZHH  

§ 49 ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

§ 123 odst. 3 

písm. e) ZHH  

§ 123 odst. 2 

písm. s) ZHH  

pokuta 170 

000 Kč  

Probíhá 

odvolací 

řízení  

 

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

porušení 

podmínek 

povolení  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

pokuta 66 

000 Kč  

Probíhá 

odvolací 

řízení  

 

 

 

Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 10 odst. 5 

ZHH  

§ 123 odst. 1 

písm. l) ZHH  

pokuta 200 

000 Kč  

Podán odpor, 

řízení 

pokračuje  

 

 

Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

§ 93 ZHH  § 123 odst. 4 

písm. c) ZHH  

pokuta 3 000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

Rozhodnutí  § 3 odst. 2 

písm. f) ZHH  

porušení 

podmínek 

povolení  

§ 123 odst. 1 

písm. c) ZHH  

pokuta 50 000 

Kč  

Rozhodnutí 

nabylo právní 

moci  

 

 

Příkaz  § 3 odst. 2 

písm. e) ZHH  

§ 93 odst. 1 

ZHH  

§ 123 odst. 4 

písm. c) ZHH  

pokuta 10 000 

Kč  

Podán odpor, 

řízení 

pokračuje  

 

 

 



K bodu B) 

Dále zasíláme informace o počtu provedených kontrol referátem povinného subjektu, dle zákona 

č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, od 1. 1. 2018 do 22. 4. 

2020 ve vztahu k dodržování ustanovení zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 

pozdějších předpisů a podmínek stanovených v základním povolení: 

  

Technická hra „Nelegál“ – 71 kontrol  

Technická hra „Legál“ – 92 kontrol  

Regulace reklamy – 8 kontrol  

Loterie – 5 kontrol  

Kurzová sázka – 2 kontroly  

Vyhláška č. 10/2019 o způsobu oznamování a zasílání informací a přenosu dat provozovatelem  

hazardních her, rozsahu přenášených dat a jiných techn. parametrech přenosu dat (AISG) – 2 

kontroly 


